
Del 07 al 11 de agosto, 2023 
  
Del 04 al 08 de diciembre,
2023 

CONTACTE AL CENTRO EDUCATIVO
 QUE DESEA MATRICULAR

Acérquese  al centro 
 educativo y consulte sobre 

 espacio disponible y el proceso
de matrícula.

Se debe contar con la edad
mínima para ingresar al nivel de
Educación Preescolar.
Ciclo Materno Infantil (Interactivo II): 4
años cumplidos al 15 de febrero de 2024 y 
Ciclo de Transición: 5 años cumplidos al 15
de febrero de 2024.

 

VERIFIQUE
La persona adulta responsable

debe  verificar que ha
cumplido con el proceso de
matrícula asignado por el

centro educativo.

PROCESO PARA MATRICULAR

FECHAS  DE PREMATRÍCULA 
Y MATRÍCULA

REQUISITOS

1 

2 

3 

4 


